3º O vencimento básico do Quadro de Pessoal Auxiliar de que trata o Art. 4º,
§ 2º, item 4º, letras A, B, C, D, E, e F, da Lei nº 1.844/86, e o piso salarial profissional do
membro do magistério público municipal, instituído pelo Art. 37 da Lei nº 1.781/85, de
27.12.85, passam a ser de Cr$ 21.795,22 (vinte e um mil, setecentos e noventa e cinco
cruzeiros e vinte e dois centavos).

Parágrafo Único: O valor do item 4, letras G e H, do § 2º, do Art. 4º, da Lei nº
1.844/86, da 19.12.86, passa a ser de Cr$ 10.897,60 (dez mil, oitocentos e noventa e
sete cruzeiros e sessenta centavos).

Art.  4º  As  despesas  decorrentes  desta  Lei  correrão  pelas  dotações
orçamentárias próprias deste exercício.

Art. 5º Revogadas as disposições em contrário, a presente Lei entrará em vigor a
partir de 1º de outubro de 1990.